
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700156

156

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 983503

Nº Processo: 0260. Objeto: Seleção de propostas para aquisição de luva de latex de
procedimentos nao cerurgico para uso de profissionais de saúde no Município de Dom
Macedo Costa, mediante Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
17/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Praça Conego Jose
Lourenço S/n Centro, - Dom Macedo Costa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/03/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/03/2021) 983503-00301-2021NE000001
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 30 de março de 2021, às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para a
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, MADEIRA E FERRAMENTAS DE USO PERMANENTE, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE ESPLANADA - BA. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de
Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.
Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3413-7500, das 08 às 12horas.

Esplanada - BA, 16 de março de 2021.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 0108/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a escolha de melhor proposta para contratação
de Sistema Estruturado de Ensino para professores e alunos da Educação Infantil, conforme
condições e especificações no Edital e seus Anexos. Sessão de Abertura: às 08:30hs do dia
29/03/20211 na sala de reuniões da COPEL na PMGM - Bahia, localizada na Rua José
Martins, nº 201, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira - BA. Informações (75)
3638 - 2310 das 7h às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com. Os interessados
poderão obter o Edital em: http://governadormangabeira.ba.gov.br/ ou
licitacaomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira- BA, 16 de março de 2021
LUIS ARMANDO OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 4/2021

O Município de Guaratinga/BA realizará a partir do dia 17 de março de 2021 ás
08h00min, na Prefeitura, situada na Avenida Juscelino Kubistchek, Nº 589, Centro, o
CREDENCIAMENTO DE HOSPITAL PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS CIRURGIAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TODAS AS UNIDADES
DE SAÚDE PARA PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)), conforme
ANEXO I.

Em 16 de março de 2021
DIONÍSIO BIANCHINE.

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de cestas básicas para serem distribuídas às
famílias carentes, deste Município. DATA: 29/03/2021. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço global. LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100
- centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de 08:00 às
12:00.

Ibiassucê, 16 de março de 2021.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 21/2021

Dia 29/03/21 às 9h. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e de
escritório. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2021

Dia 29/03/21 às 14h. Objeto: Contratação de Laboratório Protético, para
confecção de Próteses Dentárias. Menor preço global. Editais: https://ibipeba.ba.gov.br/.
Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, tel. 7436482110 ou e-mail:
licitapmib@gmail.com, de 8 às 17h.

Ibipeba/BA, 16 de março de 2021.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Menor Preço Global. Abertura: Dia 31/03/2021, às 9 horas. Objeto: Reforma e ampliação
da escola Rui Barbosa. Informações e o Edital no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na
Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel
(73)3011.0850, de 8 às 12 h .

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

A Pref. Mun. de Ibotirama através da Sec. Mun. de Educação comunica aos
interessados que se encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, tendo como
objeto fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos
matriculados na Rede Mun. de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino
Fundamental, os Centros de Educação de Jovens e Adultos, incluindo o Prog. Mais
Educação, da Rede Pública do Município de Ibotirama, através de Grupos Formais da
Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do
Prog. Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data e Local para entrega dos envelopes:
18/03/2021 até 06/04/2021, das 08h às 12h, na sala de Licitações desta Prefeitura.
Abertura dos envelopes: 07/04/2021, às 08:30h. O edital e informações serão adquiridos
na sede da Prefeitura, situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, das 8:00 às 12:00h, pelo
telefone 77 3698-1512.

ROBSON LOPES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 6/2020

Objeto: Registro de Preços visando o futuro e eventual fornecimento de recarga
de botijão de gás liquefeito de petróleo, para suprir as necessidades da rede de
abrigamentos sobre responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social, por menor
preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 862051, em 29/03/2021, às 13h. Edital e
demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73)
3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 11/2020

Objeto: Registro de Preços visando o futura e eventual aquisição gás liquefeito
de petróleo - GLP, acondicionado em cilindro de p-13 - botijão 13kg, visando atender os
programas da Secretaria de Desenvolvimento Social, por menor preço global. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº 862052, em 29/03/2021, às 15h. Edital e demais informações
no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 12/2020

Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para
fornecimento de água mineral para manutenção das Secretarias Municipais e Gabinete do
Prefeito, por menor preço por item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 862054, em
29/03/2021, às 17h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 16 de março de 2021.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos, com drenagem superficial, no povoado João Velho e no
povoado Tamanduá na cidade de Ipirá, conforme Contrato de Repasse nº
882234/2018/MDR. Dia 01/04/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 15 de março de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro :005/2021- processo administrativo:003/2021- Pregão eletronico
n.002/2021-contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: algraf - serviços
gráficos e editora ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
04.929.331/0001-61-objeto: Contratação de pessoa física especializada em fornecimento de
lanches para as pessoas que farão os cursos em educação em saúde ambiental em
melhorias sanitárias domiciliares, conforme o Convênio Funasa Nº CV 0647/19, Nº/ano da
proposta 051158/2019, Ofício Nº 180/2020/SOCEC-BA/SECOV-BA/SUEST-BA-FUNASA -
vigência: 12 meses- valor global:r$ 4.916,00 - data da assinatura 12/03/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro :006/2021 processo administrativo:003/2021- Pregão eletronico
n.002/2021-contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: lezivanda
santananascimento, inscrita no cpf sob o nº 462.809.015-72 -objeto: Contratação de
pessoa física especializada em fornecimento de lanches para as pessoas que farão os
cursos em educação em saúde ambiental em melhorias sanitárias domiciliares, conforme o
Convênio Funasa Nº CV 0647/19, Nº/ano da proposta 051158/2019, Ofício Nº
180/2020/SOCEC-BA/SECOV-BA/SUEST-BA-FUNASA -vigência: 12 meses- valor contratual
global:r$ 6.475,20 -data da assinatura 12/03/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro n.007/2021- processo administrativo:003/2021- Pregão eletronico
n.002/2021-contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: locacar automóveis
ltda - me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
17.503.407/0001-34-objeto: Contratação de pessoa física especializada em
fornecimento de lanches para as pessoas que farão os cursos em educação em saúde
ambiental em melhorias sanitárias domiciliares, conforme o Convênio Funasa Nº CV
0647/19, Nº/ano da proposta 051158/2019, Ofício Nº 180/2020/SOCEC-BA/SECOV -
BA/SUEST-BA-FUNASA -vigência: 12 meses- valor global:r$ 27.000,00 - data da
assinatura 12/03/2021.


		2021-03-17T08:24:01-0300




